
MENTORINNEN- UND
MENTOREN-NACHMITTAG

15:00-
15:15 Uhr

Offener Anfang mit Kaffee und Kuchen
in Raum 26_29

Begrüßung durch die Seminarleitung
Aufgaben von Mentorinnen und
Mentoren

15:15-
15:30 Uhr

15:30-
15:50 Uhr

15:50-
17:20 Uhr

17:20-
17:30 Uhr

Fragen
?

Anmeldung

Mittwoch, 27.08.2025, 15-17:30 Uhr,
Wilhelmshöher Allee 64-66, Kassel

Austausch mit anderen Mentorinnen
und Mentoren
Fragensammlung

Informationsangebote
Gesprächsmöglichkeiten mit
Ausbildungskräften und Seminarleitung

Gemeinsamer Abschluss und Evaluation

poststelle.sts-gym.ks@kultus.hessen.de

bis zum 20.08.2025 möglich


