MENTORINNEN- UND MENTOREN-NACHMITTAG

Mittwoch, 27.08.2025, 15-17:30 Uhr, Wilhelmshöher Allee 64-66, Kassel

15:00- 15:15 Uhr	Offener Anfang mit Kaffee und Kuchen in Raum 26_29
15:15- 15:30 Uhr	 Begrüßung durch die Seminarleitung Aufgaben von Mentorinnen und Mentoren
15:30- 15:50 Uhr	 Austausch mit anderen Mentorinnen und Mentoren Fragensammlung
15:50- 17:20 Uhr	 Informationsangebote Gesprächsmöglichkeiten mit Ausbildungskräften und Seminarleitung
17:20- 17:30 Uhr	Gemeinsamer Abschluss und Evaluation
Fragen ?	poststelle.sts-gym.ks@kultus.hessen.de
Anmeldung	bis zum 20.08.2025 möglich